O procedimento de acréscimo possui fulcro no art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993, bem como
está previsto no item 13.2 do Contrato ora aditado.

2.3. A alteração em produzirá efeito no período de 04/05/2025 a 03/11/2025. 

2.4.  Com o acréscimo,  o  valor  anual  passará  de R$ 224.805,86 (duzentos  e  vinte  e  quatro  mil,
oitocentos e cinco reais e oitenta e seis centavos) para R$ 248.749,32 (duzentos e quarenta e oito
mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos), conforme composição em anexo a
este Termo Adi�vo (Planilha SEI n.º 40674482) e tabela abaixo:

VALORES DO CONTRATO Nº 06/2020-SR/PF/

SE APÓS O ACRÉSCIMO DO ITEM 3 DA

CONTRATAÇÃO EM 04/05/25

Mês Período Valor mensal